



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Extratos

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 5º EQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018.

Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **POSTO LEÃO DO TREVO LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

| Item | Especificação | Valor Anterior | Valor Atual |
|------|---------------|----------------|-------------|
| 13 | Diesel Comum | R\$ 3,94 | R\$ 3,655 |
| 14 | Diesel S-10 | R\$ 4,051 | R\$ 3,759 |

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 12/09/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 6º EQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 03/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2018.

Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **POSTO COLUMBIA LTDA**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

| Item | Especificação | Valor Anterior | Valor Atual |
|------|----------------|----------------|-------------|
| 12 | Gasolina Comum | R\$ 4,39 | R\$ 4,59 |

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 20/09/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº04/2018. PROCESSO MULTIENTIDADE Nº 18/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADO: MATOSTUR TRANSPORTES LTDA ME. OBJETO: **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 32.644,26 (Trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte e seis centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 27 de setembro de 2018. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. Processo Licitatório Nº 31/16. Tomada de Preço nº 06/16. Contrato Nº 61/16. Extrato 8º Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: SETEP CONSTRUÇÕES S.A. **Cláusula Primeira - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 13/09/2018 para até 13/11/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 13/09/18. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.**

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018. PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 6.848,46 (seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo.. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 11/09/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.**





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018. TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 37/2018. **Contratante:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 23/09/2018 para até 23/10/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 21/09/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 43/18. Tomada de Preço nº 06/18. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 45/18. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **BCL EMPREENDIMENTOS LTDA.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 08/09/2018 para até 08/11/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 06/09/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Estado de Santa Catarina. Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 49/16. Tomada de Preço nº 11/16. Extrato 5º Termo Aditivo ao Contrato Nº 70/16. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **MELLO CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO LTDA ME.** **Cláusula Primeira** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista para 30/09/2018 para até 30/12/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **Cláusula Segunda** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 28/09/18. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 60/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: **GAS NORTE LTDA.** **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

| Item | Especificação | Valor Anterior | Valor Atual |
|------|---------------|----------------|-------------|
| 1 | Gás – P 13 | R\$ 57,50 | R\$ 59,50 |

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 20/09/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL, SITUADO NA RUA NIVEA FILIPPI, Nº 400, APTO 109, BAIRRO CENTRO, PARA ATENDER A FAMILIAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL IDENTIFICADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO COMO BENEFICIÁRIA A FAMÍLIA DO SR. ALEXANDRE DA CUNHA." **CONTRATO Nº 76/2018** LOCATÁRIO: ALEXANDRE RAFAEL DA ROSA. CPF sob nº 659.396.469-72. **ENDEREÇO:** Rua Bernardo Locks, nº 501, Bairro Centro em Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 580,00 (Quinhentos e oitenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17 de setembro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. EXTRATO DE CONTRATO. PROC. LICITATÓRIO Nº 06/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2018. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. **OBJETO:** "LOCAÇÃO DE UM TERRENO, SITUADO NA RUA TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, BAIRRO CENTRO, PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL." **CONTRATO Nº 18/2018** LOCADOR: NEVIA PHILIPPI. CPF sob nº 607.368.879-20. **ENDEREÇO:** Rua Teodoro Bernardo Schlickmann, nº 98, Bairro Centro em Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 03 de outubro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 10/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 17/2018. EDITAL DE PREGÃO 15/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA AS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC PARA ATENDER AO TERMO DE COMPROMISSO Nº 4202801712191930472 DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."

| ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALARL TDA | | | | | |
|---|---|------|-------|------------|---------------------|
| Item | Descrição | Und. | Qtde. | Unit. | Total |
| 3 | MOCHO EM AÇO PINTADO, COM ENCOSTO COM REGULAGEM DE ALTURA A GÁS - METALIC | UN | 7 | R\$ 515,00 | R\$ 3.605,00 |
| | | | | | Total |
| | | | | | R\$ 3.605,00 |
| METROMED -COM. MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA | | | | | |
| Item | Descrição | Und. | Qtde. | Unit. | Total |
| 2 | SELADORA MANUAL PEDAL – PLASMAC/SPC | UN | 6 | R\$ 990,00 | R\$ 5.940,00 |
| | | | | | Total |
| | | | | | R\$ 5.940,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 9.545,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 12/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2018. EDITAL DE PREGÃO Nº 16/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE LANCHE AOS PACIENTES DO TDF - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO DAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Empresa: SUPERMERCADO SÃO BASÍLIO LTDA. CNPJ: Nº 05.440.131/0001-03. Endereço: Rua São Basílio, nº 2280, São Basílio, Braço do Norte/SC

| Item | Especificações | Un.Med. | Qtde. | Unit. Máx. | Total |
|---------------|--|---------|-------|------------|----------------------|
| 1 | LANCHE COM OS SEGUINTE ITENS: 01 SUCO DE LARANJA 100% NATURAL 300 ML; 01 SANDUICHE DE PÃO FATIADO (BRANCO) COM 01 FATIA DE PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, 01 FATIA DE QUEIJO MUSSARELA, TOMATE, ALFACE E CENOURA SALADA; 01 BISCOITO SALGADO OU INTEGRAL C/ 03 UNIDADES, 26 GRAMAS CADA; 01 MAÇÃ; 01 BANANA. | UN | 12000 | R\$ 7,85 | R\$ 94.200,00 |
| TOTAL: | | | | | R\$ 94.200,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 11/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19/2018. EDITAL DE PREGÃO Nº 17/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE LEITES ESPECIAIS POR MEIO DE PRESCRIÇÃO PEDIÁTRICA DOS ATENDIMENTOS MÉDICOS/ASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC" Empresa: NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA. CNPJ: Nº 03.612.312/0004-97. Endereço: Rua Judite Melo dos Santos, nº 131, Distrito Industrial, São José/SC

| Item | Descrição do Material | Qtde | Un.Med. | Marca | Unit. Máx. | Total |
|------|--|------|-----------|-------|------------|----------|
| 01 | Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJCarboidratos 59gProteínas 10gGorduras totais 27gGorduras saturadas 11gGorduras trans 0gÁcido linoleico 4,0gÁcido a-linolênico 510 mgÁcido docosahexaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mgFibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ugZinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TEVitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg bVitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido | 200 | Lata 800g | | 42,00 | 8.400,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | | | | | | |
|----|---|-----|-----------|--|-------|-----------|
| | fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg | | | | | |
| 02 | Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mgÁcido docosaheptaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg. | 200 | Lata 400g | | 48,00 | 9.600,00 |
| 03 | Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mgÁcido docosaheptaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg | 200 | Lata 800g | | 36,00 | 7.200,00 |
| 04 | Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg | 200 | Lata 800g | | 36,00 | 7.200,00 |
| 05 | Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mgÁcido docosaheptaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg. | 200 | Lata 800g | | 35,00 | 7.000,00 |
| 07 | Leite com valor energético 519 KCAL=2180 KJ Carboidratos 59g Proteínas 10g Gorduras totais 27g Gorduras saturadas 11g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,0g Ácido a-linolênico 510 mg Ácido docosaheptaenóico 58 mg Ácido araquidônico 58 mg Fibra alimentar 0g Sódio 150 mg Cálcio 300 mg Ferro 5,2 mg Potássio 430 mg Cloreto 310 mg Fósforo 165 mg Magnésio 47 mg Manganês 90 ug Iodo 110 ug Cobre 400 ug Selênio 14 ug Zinco 5,2 mg Vitamina A 480 ug RE Vitamina D 7,9 ug Vitamina E 8,9 mg a TE Vitamina K 36 ug Vitamina C 90 mg Vitamina B1 0,60 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 4,4 mg Vitamina B6 0,33 mg Vitamina B12 1,0 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 3,4 mg Biotina 13 ug Colina 53 mg Inositol 39 mg Taurina 33 mg L-carnitina 7,0 mg Nucleotídeos 16 mg | 200 | Lata 800g | | 59,00 | 11.800,00 |
| 08 | Quantidade por 100g Quantidade por 100ml Valor energético 514 kcal= 2150 kj 66 kcal= 275 kj Carboidratos 57 g 7,3 g Proteínas 10 g 1,3g Gorduras totais 27 g 3,5 g Gorduras saturadas 12 g 1,5 g Gorduras trans 0 g 0 g Fibras alimentares 0 g 0 g Sódio 132 mg 17 mg Cálcio 426 mg 55 mg Ferro 6,1 mg 0,79 mg Potássio 506 mg 65 mg Cloreto 319 mg 41 mg Fósforo 234 mg 30 mg Magnésio 40 mg 5,0 mg Zinco 4,4 mg 0,56 mg Cobre 326 µg 42 µg Manganês 347 µg | 200 | Lata 800g | | 39,00 | 7.800,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | | | | | |
|----|--|-----|-----------|-------|----------|
| | 44 µg Selênio 7,6 µg 0,98 µg Iodo 93 µg 12 µg Vitamina A 429 µg 55 µg Vitamina D 9,3 µg 1,2 µg Vitamina E 9,6 mg 1,2 mg Vitamina K 35 µg 4,5 µg Vitamina B1 0,39 mg 0,05 mg Vitamina B6 0,31 mg 0,04 mg Vitamina B12 0,85 µg 0,11 µg Vitamina C 65 mg 8,3 mg Niacina 6,1 mg 0,78 mg Ácido pantotênico 2,58 mg 0,33 mg Ácido fólico 70 µg 8,9 µg Biotina 14 µg 1,8 µg Nucleotídeos 25 mg 3,2 mg Colina 78 mg 10 mg Mio-inositol 29 mg 3,8 mg Taurina 41 mg 5,3 mg L-carnitina 7,0 mg 0,90 mg | | | | |
| 09 | VALOR ENERGÉTICO 495 KCAL=2079 KJ Carbohidratos 61g Proteínas 11g Gorduras totais 23g Gorduras saturadas 6,0g Gorduras trans 0g Fibra alimentar 0g Sódio 222 mg Cálcio 276 mg Ferro 4,9 mg Potássio 494 mg Cloreto 331 mg Fósforo 267 mg Magnésio 51 mg Zinco 4,9 mg Cobre 443 ug Manganês 0,75 mg Flúor 0,32 mg Molibdênio 33 ug Selênio 17 ug Cromo 17 ug Iodo 55 ug Vitamina A 225 ug RE Vitamina D 5,4 ug Vitamina E 6,5 a-TE Vitamina K 22 ug Vitamina B1 0,76 mg Vitamina B2 0,80 mg Niacina 5,6 NE Ácido pantotênico 1,7mg VitaminaB6 0,60 mg Ácido fólico 87 ug Vitamina B12 0,85 ug Biotina 17 ug Vitamina C 58 mg Colina 99 mg Carnitina 9,9 mg Taurina 36 mg Inositol 5,4 mg | 150 | Lata 400g | 46,00 | 6.900,00 |
| 10 | 100g de pó 100ml Energia (kcal) 483 67 Carbohidratos (g) 52 7,2 Lactose (g) 0 0 Galactose (g) 0 0 Frutose (g) 0 0 Proteínas* (g) 14 1,9 Gorduras Totais (g) 25 3,4 Saturadas (g) 10 1,4 Trans (g) 0 0 Ácido linoleico (mg) 3565 492 Ácido alfa-linolênico (mg) 441 61 Ácido docosahexaenoico(DHA) (mg) 86 12 Ácido araquidônico (ARA) (mg) 86 12 Fibras (g) 0 0 Vitamina A (mcg) 40656 Vitamina D (mcg) 8,8 1,2 Vitamina E (mg cx TE) 4,6 0,63 Vitamina C (mg) 52 7,1 Ácido Fólico (mcg) 64 8,8 Vitamina B1 (mg) 0,54 0,07 Vitamina B2 (mg) 0,54 0,07 Niacina (mg) 4,9 0,68 Vitamina B6 (mg) 0,54 0,07 Vitamina B12 (mcg) 1,3 0,18 Biotina (mcg) 19 2,6 Ácido Pantotênico (mg) 2,9 0,4 Vitamina K (mcg) 42 5,9 Cálcio (mg) 561 1,15 Fósforo (mg) 397 1,16 Relação cálcio:fósforo 1,4 1,17 Iodo (mcg) 100 1,18 Ferro (mg) 6,2 1,19 Magnésio (mg) 51 1,2 Zinco (mg) 5,3 1,21 Cobre (mcg) 410 1,22 Manganês (mg) 0,2 1,23 Sódio (mg) 189 1,24 Selênio (mcg) 15 1,25 Potássio (mg) 525 1,26 Cloro (mg) 386 1,27 Cromo (mcg) 11 1,28 Cloreto (mg) 290 1,29 Molibdênio (mcg) 11 1,3 Colina (mg) 95 13 Inositol (mg) 108 15 Taurina (mg) 30 4,1 Carnitina (mg) 9,5 1,3 Nucleotídeos (mg) 24 3,3 Citina-5-monofosfato (mg) 8,2 1,1 Uridina-5 monofosfato (mg) 5,7 0,8 Adenosina-5-monofosfato (mg) 5 0,7 Guanosina-5-monofosfato (mg) 1,7 0,24 Inosina-5-monofosfato (mg) 3,2 0,45 | 200 | Lata 400g | 33,00 | 6.600,00 |
| 11 | VALOR ENERGÉTICO 515 KCAL=2155 KJ Carbohidratos 53g, Lactose 0,05g, Proteínas 14g, Gorduras totais 27g, Gorduras saturadas 16g, Gorduras trans 0g, Ácido linoleico 3,7g Ácido a-linolênico 0,7g, Ácido docosahexaenoico 52 mg, Ácido araquidônico 52 mg, Fibras alimentares 0g, Sódio 144 mg, Cálcio 390 mg, Ferro 6,0 mg, Potássio 507 mg, Cloreto 326 mg, Fósforo 216 mg, Magnésio 40 mg, Zinco 3,9 mg, Cobre 314 ug, Manganês 327 ug, Iodo 93 ug, Selênio 9,8 ug, Vitamina A 405 ug, Vitamina D 9,8 ug, Vitamina E 8,7 mg a TE, Vitamina K 37 ug, Vitamina B1 387 ug, Vitamina B2 773 ug, Vitamina B6 309 ug, Vitamina B12 1,4 ug, Vitamina C 65 mg, Niacina 3400 ug, Ácido pantotênico 2578 ug, Ácido fólico 70 ug, Biotina 13 ug, Colina 77 mg, Mio-inositol 25 mg, Taurina 41 mg, L-carnitina 8,3 mg, Nucleotídeos 25 mg | 200 | Lata 400g | 31,00 | 6.200,00 |
| 12 | Informação Nutricional para um copo de 200 ml de leite integral com 1 porção, cerca de 40 g, de Sustagem chocolate .Vitamina ou Mineral % Valores Diários de referência Vitamina B1 92% Vitamina B12 92% Vitamina C 89% Vitamina B2 85% Cobre 81% Iodo 80% Zinco 80% Vitamina B6 77% Vitamina B7 (Biotina) 77% Vitamina A 73% Manganês 70% Vitamina B9 (Ácido Fólico) 68% Fósforo 66% Vitamina B5 64% Cálcio 57% Ferro 52% Vitamina E 47% Vitamina K 45% Magnésio 38% Cromo 34% Proteínas 21% Vitamina D 20% Vitamina B8 (Colina) 13% Potássio 11% | 150 | Lata 400g | 39,00 | 5.850,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | | | | | |
|----|---|-----|-----------|-------|-----------|
| 13 | Distribuição calórica 496 kcal 100 kcal Proteína 12% 12% Gordura 44,2% 44,2 % Carboidrato 43,8% 43,8 % Nutrientes Proteína 14,9 g 3,0 g Gordura 24,7 g 4,98 g Ácido linoléico 5,0 g 1,0 g Carboidrato 54,3 g 10,95 g Água 2,5 g 85,29 g Inositol 40 mg 8,0 mg Taurina 36 mg 7,2 mg Carnitina 8,4 mg 1,7 mg Minerais (cinzas) 3,6 g 0,72g Cálcio 486 mg 98 mg Fósforo 397 mg 80 mg Magnésio 99,2 mg 20 mg Sódio 228mg 40 mg Potássio 645 mg 130 mg Cloreto 496 mg 100 mg Zinco 6 mg 1,2mg Ferro 7 mg 1,4 mg Cobre 0,50 mg 0,10 mg Manganês 1,2 mg 0,25 mg Iodo 48 mcg 9,6 mcg Selênio 11,4 mcg 2,3 mcg Cromo 15 mcg 3,0 mcg Molibdênio 18 mcg 3,6 mcg | 150 | Lata 400g | 60,00 | 9.000,00 |
| 15 | Porção de 30g (colheres - Medida) %VD Valor energético 139 kcal = 528 kj 7 Carboidratos 16g 5 Proteínas 4,1g 5 Gorduras totais 6,4g das quais: 12 Gorduras Saturadas 2,5g 12 Gorduras trans 0 *** Gorduras monoinsaturadas 2,4g *** Gorduras poliinsaturadas 1,3g *** Ácido docosahexaenóico 0,03 g *** Ácido alfa-linolênico 0,2 g *** Ácido linoléico 1,1 g *** Ácido oleico 2,3 g *** Fibra alimentar 1,6g 6 Sódio 72mg 3 Vitamina A 133 mcg RE 22 Vitamina D 4,1 mcg 81 Vitamina E 2,2 mg 22 Vitamina K 10 mcg 16 Vitamina C 29 mg 63 Vitamina B1 0,10 mg 9 Vitamina B2 0,22 mg 17 Vitamina B5 0,75 mg 15 Vitamina B6 0,08 mg 6 Vitamina B12 0,51 mcg 21 Ácido fólico 23 mcg 9 Biotina 3,7 mcg 12 Cálcio 153 mg 15 Ferro 2,8 mg 20 Zinco 1,8mg 26 Iodo 24 mcg 19 Magnésio 13 mg 5 Fósforo 99 mg 14 Cobre 84 mcg 9 Selênio 4,7 mcg 14 | 200 | Lata 800g | 48,00 | 9.600,00 |
| 16 | Iodo 74µg Niacina 4,9mg Cálcio 455mg Manganês 0,03mg Gorduras saturadas 9,2g Proteínas 13g Cobre 370µg Magnésio 40mg Vitamina B1 0,40mg Biotina 11µg Vitamina B12 1,5µg Gorduras totais 23g Ferro 5,9mg Colina 74mg Zinco 3,7mg Potássio 570mg Carboidratos 58g Sódio 170mg Gorduras Trans 0g Ácido a-linolênico 451mg Vitamina B6 0,37mg Inositol 39mg Vitamina B2 0,85mg Taurina 39mg Vitamina K 45µg L-carnitina 7,9mg Valor Energético 492kcal Cloreto 390mg Fibra alimentar 0g Ácido fólico 38µg Vitamina C 49mg Ácido linoléico 3,6g Fósforo 345mg Vitamina A 480µg RE Ácido pantotênico 2,4mg Vitamina D 7,4µg | 200 | Lata 800g | 53,00 | 10.600,00 |
| 18 | VALOR ENERGETICO 486KCAL=POR 100G DE PÓ. Carboidratos 61 g Proteínas 11g Gorduras Totais 22g Gorduras Saturadas 3,6 g, Gorduras Trans 0 g Acido linoleico 3,6 g ácido a-linoleico 420 mg ácido docosahexaenóico(dhDHA) 50 mg ácido araquidônico(ARA) 50 MG Fibra alimentar 0 g Sódio 200 mg Cálcio 560 mg Ferro 7,2 mg Potássio 560 mgCloreto 290 mg Fósforo 230 mg Magnésio 55 ug Manganês 55mg Iodo 140 ug Cobre 350 ug Selênio 11 ug Zinco 5,1 mg Vitamina A 500 ug RE Vitamina D 9,9 ug Vitamina E 11 mg aTE Vitamina K 44ug Vitamina C 70 mg Vitamina B1 1,0 mg Vitamina B2 1,1 mg Niacina 4,3 mg Vitamina B6 0,56 mg Vitamina B121,0 ug Acido Fólico 120 ug | 200 | Lata 800g | 29,00 | 5.800,00 |
| 19 | VALOR ENERGÉTICO 505 KCAL=2120 KJ Carboidratos 55g, Proteínas 9,3g, Gorduras totais 28g Gorduras saturadas 11g, Gorduras trans 0g, Ácido linoleico 4,1g, Ácido a-linolênico 475 mg, Ácido docosahexaenóico 53 mg, Ácido araquidônico 53 mg.Fibra alimentar 3,0g Frutooligossacarídeos 0,3g, Galactooligossacarídeos 2,7g, Sódio 130 mg, Cálcio 320 mg ,Ferro 5,5 mg, Potássio 480 mg, Cloreto 370 mg, Fósforo 170 mg, Magnésio 63 mg, Manganês 110 ug, Iodo 120 ug, Cobre 400 ug, Selênio 14 mg, Zinco 5,7 mg, Vitamina A 460 mg Vitamina D 10 ug , Vitamina E 7,0 mg a TE, Vitamina K 45 ug , Vitamina C 85 mg, Vitamina B1 0,60 mg, Vitamina B2 0,90 mg, Niacina 4,3 mg, | 200 | Lata 800g | 54,00 | 10.800,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | | | | | | |
|--------------|---|-----|-----------|--|-------|-------------------|
| | Vitamina B6 0,33 mg, Vitamina B12 1,0 ug, Ácido fólico 76 ug Ácido pantotênico 3,6 mg, Biotina 14 ug , Colina 55 mg, Inositol 55 mg , Taurina 33 mg, Lcarnitina 10 mg, Nucleotídeos 16 mg | | | | | |
| 21 | VALOR ENERGÉTICO 474 KCAL=1994 KJ Carboidratos 60g, Proteínas 8,8g, Gorduras totais 22g Gorduras saturadas 6,6g, Gorduras trans 0g, Ácido linoleico 4,0g, Ácido a-linolênico 480 mg Ácido docosaheptaenóico 50 mg, Ácido araquidônico 50 mg, Fibra alimentar 2,9g, Frutooligosacarídeos 0,3g , Galactooligosacarídeos 2,6g, Sódio 210 mg ,Cálcio 600 mg Ferro8,5 mg Potássio 670 mg Cloreto 330 mg Fósforo 350 mg Magnésio 60 mg Manganês45 ug Iodo 130 ug Cobre 400 ug Selênio 9,5 ug Zinco 5,6 mg Vitamina A 550 ug RE Vitamina D 11 ug Vitamina E 11 mg a TE Vitamina K 44 ug Vitamina C 80 mg Vitamina B1 1,0 mg Vitamina B2 1,1 mg Niacina 4,3 mg Vitamina B6 0,56 mg Vitamina B12 1,2 ug Ácido fólico 120 ug Ácido pantotênico 5,6 mg Biotina 20 ug Colina 70 mg Inositol 40 mg Nucleotídeos 16 mg | 200 | Lata 800g | | 49,96 | 9.992,00 |
| 22 | VALOR ENERGÉTICO 509 KCAL=2138 KJ Carboidratos 59g Lactose 0g Proteínas 11g Gorduras totais 25g Gorduras saturadas 10g Gorduras trans 0g Ácido linoleico 4,2g Ácido a-linolênico 510 mg Ácido docosaheptaenóico 56 mg Ácido araquidônico 56 mg Fibra alimentar 0g Sódio 170 mg Cálcio 420 mg Ferro 5,6 mg Potássio 600 mg Cloreto 375 mg Fósforo 245 mg Magnésio 50 mg Manganês 127 ug Iodo 70 ug Cobre 390 ug Selênio 13 ug Zinco 4,1 mg Vitamina A 535 ug RE Vitamina D 6,7 ug Vitamina E 8,0 mg a TE Vitamina K 38 ug Vitamina C 110 mg Vitamina B1 500 ug Vitamina B2 550 ug Niacina 6,0 mg Vitamina B6 350 ug Vitamina B12 1,4 ug Ácido fólico 80 ug Ácido pantotênico 5,2 mg Biotina 11 ug Colina 50 mg Inositol 37 mg Taurina 33 mg L-carnitina 8,3 mg Nucleotídeos 16 mg Adenosina 4,2 mg Citidina 5,9 mg Guanosina 1,2 mg Uridina 4,2 mg | 200 | Lata 800g | | 85,00 | 17.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 157.342,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 13/2018 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2018. EDITAL DE PREGÃO Nº 18/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MICROCOMPUTADORES PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Empresa: SANDRO VILMAR PIRES ME. CNPJ: Nº 09.253.952/0001-91. Endereço: Rua João Teófilo Deucher, nº 29, centro, Bom Retiro/SC

| Item | Especificações | Un.Med. | Qtde. | Unit. Máx. | Total |
|--------------|--|---------|-------|--------------|----------------------|
| 1 | COMPUTADOR COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COMPUTADOR COM MICROPROCESSADOR CORE I5 (6ª GERAÇÃO+), MEMÓRIA RAM DE 6GB, HARD DISC 1TB, PLACA DE VÍDEO GT 730 2G(OU MAIOR), PLACA DE REDE PCI-E, MONITOR LED 21,5", TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E ESTABILIZADOR. | UN | 20 | R\$ 3.687,00 | R\$ 73.740,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 73.740,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 27 de setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 14/2018 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2018. EDITAL DE PREGÃO Nº 19/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA MANUTENÇÃO, SERVIÇOS E ATENDIMENTOS DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. ATENDENDO AO CUMPRIMENTO DA APLICAÇÃO DO RECURSO NÚMERO DA PROPOSTA - 01349.236000/1180-04. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." Empresa: ANITÁPOLIS INFORMÁTICA COMÉRCIO DE COMPUTADORES LTDA ME. CNPJ: Nº 20.088.470/0001-66. Endereço: Rua Manuel Moraes Teodoro, nº 09, centro, Anitápolis/SC

| ITEM | MATERIAL | QTD | UND. | MARCA | VALOR MÁX | VALOR TOTAL |
|------|----------|-----|------|-------|-----------|-------------|
|------|----------|-----|------|-------|-----------|-------------|





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | | | | | |
|--------------|---|---|----|--------------|---------------------|
| 3 | <p>Notebook com as especificações mínimas processador no mínimo intel core i5 ou similar, 1 disco rígido de 500 gigabytes velocidade de rotação 7.200 rpm, unidade de gravação CD e DVD rom, memória RAM de 8 gigabytes, em dois módulos, em dois módulos idênticos de 4 gigabytes cada tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, tela LCD 14 ou 15 polegadas widescreen que suporte resolução 1.600 x 900 pixels, teclado com todas as caracteres da língua portuguesa, mouse touchpad, mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem, interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e wifi padrão IEEE 802.11^a/b/g/n, sistema operacional Windows 10 pro (64 bits), bateria recarregável do tipo de Lítion com no mínimo 06 células, fonte externa automática, com interfaces USB 2.0 e 3.0, 1 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão, webcam full hd, devera vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento, o equipamento devera ser novo, sem uso com garantia de 12 meses.</p> | 1 | UN | R\$ 3.518,00 | R\$ 3.518,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 3.518,00 |

Empresa: GABRIEL RICKEN NETO ME. CNPJ: Nº 06.635.674/0001-49. Endereço: Rua Padre Auling, nº 77, centro, Rio Fortuna/SC

| ITEM | MATERIAL | QTD | UND. | MARCA | VALOR MÁX | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|------|-------|--------------------|---------------------|
| 2 | Geladeira/Refrigerador 250 a 299. | 1 | UN | | R\$ 1.435,00 | R\$ 1.435,00 |
| | | | | | TOTAL | R\$ 1.435,00 |
| | | | | | TOTAL GERAL | R\$ 4.953,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 02 de outubro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO. MULTIENTIDADE Nº 68/2018. EDITAL DE PREGÃO 45/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA REALIZAÇÃO DE POSSÍVEIS SERVIÇOS DE ELETRICISTA NOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 60/2018. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 14/2018. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 9/2018. CONTRATADO: ELÉTRICA SÃO CLEMENTE LTDA-ME. CNPJ nº 08.818.899/0001-66. ENDEREÇO: Praça Coronel Collaço, nº 1545, bairro centro na cidade de Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais). Fund. Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 17/09/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO MULTIENTIDADE Nº 74/2018. EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 03/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 68/2018. CONTRATADO: FOLHA O JORNAL EDITORA EIRELI – EPP. CNPJ nº 01.749.601/0001-64. ENDEREÇO: à Avenida Felipe Schmidt, piso 2, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 21.785,71 (Vinte e um mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 70/2018. CONTRATADO: JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP. CNPJ nº 82.989.476/0001-61. ENDEREÇO: à Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão/SC VALOR: R\$ 21.785,71 (Vinte e um mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 71/2018. CONTRATADO: PHS EDIÇÕES LTDA. CNPJ nº 04.242.183/0001-02. ENDEREÇO: Rua Antônio Bet, nº 707, Encosta do Sol, São Ludgero/SC. VALOR: R\$ 21.785,71 (Vinte e um mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 72/2018. CONTRATADO: JORNAL JH EDITORA EIRELI. CNPJ nº 19.864.071/0001-60. ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans/SC. VALOR: R\$ 21.785,71 (Vinte e um mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 73/2018. CONTRATADO: RÁDIO GUARUJÁ FM LTDA. CNPJ nº 85.077.741/0001-23. ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans /SC. VALOR: R\$ 9.285,71 (Nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 74/2018. CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA ME. CNPJ nº 03.839.524/0001-69. ENDEREÇO: Rua Senador Raulino Horn, nº 305, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 9.285,71 (Nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 75/2018. CONTRATADO: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA. CNPJ nº 80.079.023/0002-53. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, bairro centro, Grão Pará /SC. VALOR: R\$ 9.285,71 (Nove mil duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de setembro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO. MULTIENTIDADE Nº 74/2018. EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 03/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 15/2018. CONTRATADO: FOLHA O JORNAL EDITORA EIRELI – EPP. CNPJ nº 01.749.601/0001-64. ENDEREÇO: à Avenida Felipe Schmidt, piso 2, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 17/2018. CONTRATADO: JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP. CNPJ nº 82.989.476/0001-61. ENDEREÇO: à Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão/SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 18/2018. CONTRATADO: PHS EDIÇÕES LTDA CNPJ nº 04.242.183/0001-02. ENDEREÇO: Rua Antônio Bet, nº 707, Encosta do Sol, São Ludgero/SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 19/2018. CONTRATADO: JORNAL JH EDITORA EIRELI. CNPJ nº 19.864.071/0001-60. ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans/SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 20/2018. CONTRATADO: RÁDIO GUARUJÁ FM LTDA. CNPJ nº 85.077.741/0001-23. ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans /SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 21/2018. CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA ME. CNPJ nº 03.839.524/0001-69. ENDEREÇO: Rua Senador Raulino Horn, nº 305, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATO Nº 22/2018. CONTRATADO: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA. CNPJ nº 80.079.023/0002-53. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, bairro centro, Grão Pará /SC. VALOR: R\$ 12.857,14 (Doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de setembro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO.** Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO MULTIENTIDADE Nº 74/2018. EDITAL DE INEXIGIBILIDADE 03/PMBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E PUBLICAÇÃO EM JORNAL IMPRESSO DIÁRIO E SEMANAL PARA DIVULGAÇÕES DE ATOS ADMINISTRATIVOS, BEM COMO VEICULAÇÃO DE CAMPANHAS DE INTERESSE PÚBLICO, MÍDIA ELETRÔNICA E DEMAIS PUBLICAÇÕES INERENTES A ESSA ADMINISTRAÇÃO, INCLUINDO TODOS OS FUNDOS E FUNDAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 10/2018. CONTRATADO: FOLHA O JORNAL EDITORA EIRELI - EPP. CNPJ nº 01.749.601/0001-64. ENDEREÇO: à Avenida Felipe Schmidt, piso 2, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 12/2018. CONTRATADO: JORNAL DIÁRIO DO SUL LTDA EPP. CNPJ nº 82.989.476/0001-61. ENDEREÇO: à Avenida Marcolino Martins Cabral, nº 1315 sala 604, 605 e 606, centro, Tubarão/SC VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 13/2018. CONTRATADO: PHS EDIÇÕES LTDA. CNPJ nº 04.242.183/0001-02.

ENDEREÇO: Rua Antônio Bet, nº 707, Encosta do Sol, São Ludgero/SC. VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 14/2018. CONTRATADO: JORNAL JH EDITORA EIRELI. CNPJ nº 19.864.071/0001-60. ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans/SC VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 15/2018. CONTRATADO: RÁDIO GUARUJÁ FM LTDA. CNPJ nº 85.077.741/0001-23. ENDEREÇO: Rua João Machado, nº 321, centro, Orleans /SC. VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 16/2018. CONTRATADO: RÁDIO NOVO SÉCULO LTDA ME. CNPJ nº 03.839.524/0001-69. ENDEREÇO: Rua Senador Raulino Horn, nº 305, centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATO Nº 17/2018. CONTRATADO: SOCIEDADE RADIO FUMACENCE LTDA. CNPJ nº 80.079.023/0002-53. ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, bairro centro, Grão Pará /SC. VALOR: R\$ 2.142,86 (Dois mil cento e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 34/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2018. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 50/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SOLDA E FREZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC" CONTRATADO: MECÂNICA SOUZA LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Presidente Getúlio Vargas, 325, Centro, Braço do Norte/SC. CNPJ Nº: 78.213.626/0001-73

LOTE I

| Item | Descrição das Peças e Serviços | Un.Med. | Marca | Qtde. | Unit. Máximo | Total |
|--------------|--------------------------------|---------|-------|-------|--------------|----------------------|
| 1 | SERVIÇO DE SOLDA | HORA | | 500 | R\$ 68,36 | R\$ 34.180,00 |
| 2 | VARETAS DE SOLDA | UN. | | 2000 | R\$ 4,91 | R\$ 9.820,00 |
| 3 | FERRO | KG | | 5000 | R\$ 7,80 | R\$ 39.000,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 83.000,00 |

LOTE II

| Item | Descrição das Peças e Serviços | Un.Med. | Marca | Qtde. | Unit. Máximo | Total |
|--------------------|--------------------------------|---------|-------|-------|--------------|-----------------------|
| 1 | SERVIÇO DE FREZA | HORA | | 500 | R\$ 67,37 | R\$ 33.685,00 |
| 2 | VARETAS DE TORNO | HORA | | 2000 | R\$ 62,63 | R\$ 31.315,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 65.000,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | R\$ 148.000,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 13 de Setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2018. EDITAL DE PREGÃO 51/PMBN/2018. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 35/2018. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CAMARA DE AR, RECAPAGEM E PNEUS NOVOS DE 1ª LINHA, CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM NO MÁXIMO 01 ANO DE FABRICAÇÃO (DATA DO FORNECIMENTO), PARA UTILIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE BRAÇO DO NORTE E SEUS FUNDOS." CONTRATADO: COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP. ENDEREÇO: Rua Fredolino Oenning, nº 31, centro, Rio Fortuna/SC. CNPJ nº 03.725.261/0001-67

| ITEM | DESCRIÇÃO | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Total |
|----------------------------|--|-------|--------|-------------|-------------------|
| 2 | CAMARA DE AR 12.5.80 R18 - Marca: JFF TR220A | UN | 20,00 | 74,90 | 1.498,00 |
| 3 | CAMARA DE AR 12X16.5 - Marca: JFF TR220A | UN. | 20,00 | 69,25 | 1.385,00 |
| 4 | CAMARA DE AR 19.5X24 - Marca: JFF TR220A | UN. | 20,00 | 184,90 | 3.698,00 |
| 5 | CAMARA DE AR 900X20 - Marca: JFF TR75A | UN. | 20,00 | 53,85 | 1.077,00 |
| 10 | PNEU 14.9.24 12 LONAS - Marca: Tough R-1 | UN | 4,00 | 1.280,00 | 5.120,00 |
| 12 | PNEU 175/65 R14 - Marca: Forceum N300 | UN | 24,00 | 161,20 | 3.868,80 |
| 14 | PNEU 175/70R13 - Marca: Forceum EXP70 | UN | 8,00 | 150,50 | 1.204,00 |
| 16 | PNEU 18.4.34 GARRA ALTA - Marca: Firestone SAT23 R-1 | UN | 4,00 | 3.000,00 | 12.000,00 |
| 18 | PNEU 195/24 - Marca: Tough R-4 | UN | 4,00 | 2.035,00 | 8.140,00 |
| 20 | PNEU 215/75 R17.5 LISO - Marca: Ling Long LLF86 | UN | 4,00 | 459,00 | 1.836,00 |
| 22 | PNEU 275/80 R22.5 - LISO - Marca: Goodride CR976A | UN. | 20,00 | 1.045,00 | 20.900,00 |
| 24 | PNEU 9.00 X 20 BORRACHUDO - Marca:Ling Long LL48 | UN | 18,00 | 905,00 | 16.290,00 |
| 26 | PNEU NOVO 17.5/25 COM 12 LONAS - Marca: Tough G2-L2 | UN | 4,00 | 2.064,00 | 8.256,00 |
| 28 | PNEU NOVO 12.4X24.R.1 - Marca: Tough R-1 | UN. | 4,00 | 1.040,00 | 4.160,00 |
| 30 | PNEU NOVO 175/70.R13 - Marca: Forceum EXP70 | UN. | 20,00 | 149,40 | 2.988,00 |
| 32 | PNEU NOVO 195/65.R15 - Marca: Mazzini ECO307 | UN | 10,00 | 217,50 | 2.175,00 |
| 35 | PNEU NOVO 215/75.R17.5LISO - Marca: LingLong LLF86 | UN. | 4,00 | 470,00 | 1.880,00 |
| 36 | PNEU NOVO 225/50.R17 - Marca: Mazzini ECO607 | UN. | 8,00 | 290,50 | 2.324,00 |
| 38 | PNEU NOVO 265/65.R17 - Marca: Powertrac Cityracing | UN. | 8,00 | 482,50 | 3.860,00 |
| 40 | PNEU NOVO 275/80.R22.5LISO - Marca : Goodride CR976A | UN. | 12,00 | 1.258,00 | 15.096,00 |
| 42 | PNEU NOVO 900X20 LISO - Marca: Ling Long LL48 | UN. | 8,00 | 755,50 | 6.044,00 |
| 43 | PROTETOR ARO 20 - Marca: IRBOFLEX | UN | 30,00 | 26,59 | 797,70 |
| 44 | PROTETOR ARO 24 - Marca: IRBOFLEX | UN | 20,00 | 54,80 | 1.096,00 |
| 51 | RECAPE 275.80.R22.5 BORRACHUDO - Marca: Borex BXO | UN | 32,00 | 360,00 | 11.520,00 |
| 55 | RECAPE 14-9-24 - T. AGRICOLA GARRA ALTA Q - Marca: Vipal R-1 | UN | 4,00 | 1.261,00 | 5.044,00 |
| 60 | PNEU 10-16.5 - Marca: Tough SKS-1 | UN | 4,00 | 478,30 | 1.913,20 |
| 62 | PNEU 12X16.5 - Marca: Tough SKS-1 | UN | 6,00 | 640,00 | 3.840,00 |
| 64 | PNEU 1000X20 RADIAL LISO - Marca: JK Jet way Juh3 | UN | 30,00 | 1.211,50 | 36.345,00 |
| 66 | PNEU 185-60 R15 - Marca: Windforce Catch gre | UN | 12,00 | 182,00 | 2.184,00 |
| 68 | PNEU 225 - 65 R16 - Marca: Windforce Mil emax | UN | 12,00 | 395,50 | 4.746,00 |
| 70 | PNEU 265-65 R17 - Marca: Powetrac Cityracing | UN | 12,00 | 482,50 | 5.790,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | 197.075,70 |

CONTRATADO: DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÃO CIDADE AZUL LTDA. ENDEREÇO: Rua Silvío Búrgio, nº 3410, Monte Castelo, Tubarão/SC. CNPJ nº 82.696.121/0001-84

| ITEM | DESCRIÇÃO | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Total |
|----------------------------|---|-------|--------|-------------|------------------|
| 50 | RECAPAGEM 900X20 BORRACHUDO - Marca: VT-50L | UN | 32,00 | 379,00 | 12.128,00 |
| 72 | RECAPE 215/75 17.5 - 20 BORRACHUDO - Marca: VM-530L | UN | 20,00 | 243,00 | 4.860,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | 16.988,00 |

CONTRATADO: GRANDO PNEUS LTDA. ENDEREÇO: Av. Juscelino K. de Oliveira, nº 8860, Santa Terezinha, Vacaria/RS. CNPJ nº 03.562.696/0001-38





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta-feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| ÍTEM | DESCRIÇÃO | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Total |
|----------------------------|--|-------|--------|-------------|------------------|
| 48 | RECAPAGEM 14.00-24 - Marca: RUZI | UN. | 12,00 | 1.070,00 | 12.840,00 |
| 52 | RECAPE 275.80.R22.5 LISO - Marca: RUZI | UN | 24,00 | 450,00 | 10.800,00 |
| 53 | RECAPE 12.4 X 24 - Marca: RUZI | UN | 4,00 | 835,00 | 3.340,00 |
| 56 | RECAPE 17.5X25 - Marca: RUZI | UN. | 8,00 | 1.295,00 | 10.360,00 |
| 59 | RECAPE 19.5 X 24 - Marca: RUZI | UN | 10,00 | 1.400,00 | 14.000,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | 51.340,00 |

CONTRATADO: OST RENOVADORA DE PNEUS LTDA. ENDEREÇO: Est. VRS 452, nº 2261 B, Bom Fim, Feliz/RS. CNPJ nº 04.209.387/0001-41

| ÍTEM | DESCRIÇÃO | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Total |
|----------------------------|--|-------|--------|-------------|------------------|
| 46 | RECAPAGEM 1000 X 20 LISO - Marca: VIPAL | UN | 24,00 | 395,00 | 9.480,00 |
| 47 | RECAPAGEM 1000/20 BORRACHUDO - Marca: VIPAL | UN | 32,00 | 380,00 | 12.160,00 |
| 49 | RECAPAGEM 9.00-20 LISO - Marca: VIPAL | UN | 24,00 | 395,00 | 9.480,00 |
| 54 | RECAPE 12X16.5 - Marca: VIPAL | UN | 8,00 | 555,00 | 4.440,00 |
| 57 | RECAPE 18.4 X 30 BORRACHUDO GARRA ALTA - Marca: VIPAL | UN | 4,00 | 1.605,00 | 6.420,00 |
| 58 | RECAPE 18-4-34 - T. AGRICOLA GARRA ALTA Q - Marca: VIPAL | UN | 4,00 | 1.985,00 | 7.940,00 |
| 73 | RECAPE 10-16.5 - Marca: VIPAL | UN | 8,00 | 460,00 | 3.680,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | 53.600,00 |

CONTRATADO: RECAPAGENS DE PNEUS CIDADE AZUL LTDA. ENDEREÇO: Rua Silvio Búrgio, nº 3410, Monte Castelo, Tubarão/SC. CNPJ nº 06.974.279/0001-90

| ÍTEM | DESCRIÇÃO | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Total |
|----------------------------|--|-------|--------|-------------|------------------|
| 23 | PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO - Marca: FATE DR 460 | UN | 30,00 | 1.080,00 | 32.400,00 |
| 39 | PNEU NOVO 275/80.R22.5.BORRACHUDO - Marca: FATE DR 460 | UN. | 20,00 | 1.340,00 | 26.800,00 |
| Total do Fornecedor | | | | | 59.200,00 |

CONTRATADO: RODA BRASIL PNEUS LTDA. ENDEREÇO: Rua Aliatar Silva, nº 10, Sertão de Santa Luzia, Porto Belo/SC. CNPJ nº 06.889.977/0001-98

| ÍTEM | DESCRIÇÃO | Unid. | Quant. | Preço Unit. | Total |
|------|---|-------|--------|-------------|-----------|
| 1 | CAMARA DE AR 1000 X 20 - Marca: BBW V3 | UN. | 30,00 | 61,00 | 1.830,00 |
| 6 | CAMARA DE AR KM24 - Marca: BBW KM2 | UN. | 20,00 | 130,00 | 2.600,00 |
| 7 | PNEU 10.00-20 BORRACHUDO - Marca: GOODRIDE CL946 | UN | 28,00 | 907,00 | 25.396,00 |
| 8 | PNEU 10.00-20 LISO - Marca: GOODRIDE CR942 | UN | 16,00 | 886,10 | 14.177,60 |
| 9 | PNEU 12,5X16,5 - Marca: SUPERGUIDER SKS | UN | 8,00 | 689,00 | 5.512,00 |
| 11 | PNEU 165/70 R13 - Marca: APOLLO AMAZER | UN | 24,00 | 144,90 | 3.477,60 |
| 13 | PNEU 175/70 R14 - Marca: APOLLO AMAZER | UN | 8,00 | 173,50 | 1.388,00 |
| 15 | PNEU 175-70 R14 - Marca: APOLLO AMAZER | UN | 8,00 | 173,50 | 1.388,00 |
| 17 | PNEU 185/65 R14 - Marca: SAILUN ATREZZO | UN | 8,00 | 173,00 | 1.384,00 |
| 19 | PNEU 205/75 R16 - Marca: LINGLONG RADIAL666 | UN | 12,00 | 315,00 | 3.780,00 |
| 21 | PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO - Marca: LINGLONG D905 | UN | 8,00 | 445,00 | 3.560,00 |
| 25 | PNEU 9.00 X 20 LISO - Marca: COODRIDE CR942 | UN | 12,00 | 755,00 | 9.060,00 |
| 27 | PNEU NOVO 1.400/24 -12 LONAS - Marca: SPEEDWAYS SWTPOWERL | UN | 12,00 | 1.923,00 | 23.076,00 |
| 29 | PNEU NOVO 175/65.R14 - Marca: APOLLO AMAZER | UN. | 32,00 | 161,00 | 5.152,00 |
| 31 | PNEU NOVO 18.4X30 - Marca: SPEEDWAYS SWT GRIPKI | UN. | 4,00 | 2.120,00 | 8.480,00 |
| 33 | PNEU NOVO 205/75.R16 - Marca: LINGLONG RADIAL666 | UN. | 4,00 | 301,00 | 1.204,00 |
| 34 | PNEU NOVO 215/75.R.17.5 BORRACHUDO - Marca: LINGLONG D905 | UN. | 8,00 | 445,00 | 3.560,00 |
| 37 | PNEU NOVO 225/75.R16 - Marca: OVATION V-02 | UN | 14,00 | 357,00 | 4.998,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | | | | | |
|----|--|-----|-------|----------------------------|-------------------|
| 41 | PNEU NOVO 900X20 BORRACHUDO - Marca: GOODRIDE CL946 | UN. | 18,00 | 703,00 | 12.654,00 |
| 45 | PROTETOR ARO 25. - Marca: SBN R25 | UN | 20,00 | 114,00 | 2.280,00 |
| 61 | PNEU 19.5-24 - Marca: SPEEDWAYS SW T POWERL | UN | 4,00 | 1.996,00 | 7.984,00 |
| 63 | PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO - Marca: SPEEDMAX MD1 | UN | 40,00 | 1.299,00 | 51.960,00 |
| 65 | PNEU 195/65 R15 - Marca: XBRI ECOL OGY | UN | 10,00 | 190,00 | 1.900,00 |
| 67 | PNEU 225 - 75 R16 - Marca: OVATION V-02 | UN | 12,00 | 357,00 | 4.284,00 |
| 69 | PNEU 205 -50 R17 - Marca: XBRI SPORT + 2 | UN | 12,00 | 283,00 | 3.396,00 |
| | | | | Total do Fornecedor | 204.481,20 |
| | | | | Total Geral | 582.684,90 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Setembro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2018. EDITAL DE PREGÃO Nº 52/PMBN/2018. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 36/2018. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÇO DO NORTE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL", CONTRATADO: ILIZANGELA VIEIRA DA LUZ GONÇALVES 05820351983. ENDEREÇO: Rua João Theodoro Niehues, nº 161, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 25.229.232/0001-47

| PREFEITURA | PLACA | Carro | Qtd | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|------------|---------------|-----------------------|-----------|--------------|-----------------|
| LOTE 1 | MCR 2792 | PALIO | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MGX 4857 | STRADA | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MBF 7853 | PALIO | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MMC 5025 | PALIO | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MKY 4523 | FUSION | 48 | R\$ 34,00 | R\$ 1.632,00 |
| | MHL 0011 | VECTRA | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | MHP 6915 | FIAT UNO | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | QID 0713 | CITROEN AIRCROSS | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MEA 9406 | PALIO | 10 | R\$ 34,00 | R\$ 340,00 |
| | MLO 5096 | FIAT UNO TCU 006/2013 | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MLN 7752 | FIAT UNO TCU 008/2014 | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MLX 5746 | FIESTA | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MLX 5736 | FIESTA | 12 | R\$ 34,00 | R\$ 408,00 |
| | MBM 7893 | FIAT STRADA | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | QIZ2173 | SIENA | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| QIU7845 | FORD KA SEDAN | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 | |
| | | | | TOTAL | 9.724,00 |

| Fundo Saúde | PLACA | Carro | Qtd | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|-------------|----------|-------------------------------|-----|-------------|-----------------|
| LOTE 2 | MIN 6798 | SIENA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MLO 8782 | SPIN | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MDB 8755 | FIESTA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MDB 8685 | FIESTA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MLX 5476 | RANGER | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MMF 3566 | PALIO ECD VIG. EPIDENIOLOGICA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MMF 3846 | PALIO VIGILÂNCIA SANITÁRIA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MMF 3836 | PALIO DENGUE ECD | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

| | QIL 0586 | VAN IVECO | 36 | R\$ 58,00 | R\$ 2.088,00 |
|--------------|----------|------------------------------|----|-----------|------------------|
| | ODI 5288 | VAN -AMBULANCIA TCU 165/2016 | 36 | R\$ 58,00 | R\$ 2.088,00 |
| | NHU4073 | LINEA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | QIZ2163 | SIENA | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | QJE7236 | SIENA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | QJG3496 | SIENA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | QJG3446 | SIENA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| | MJZ9275 | VAN AMBULANCIA | 36 | R\$ 58,00 | R\$ 2.088,00 |
| TOTAL | | | | | 21.768,00 |

| Fundo Social | PLACA | VEICULO | Qtd | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|--------------|----------|----------------------|-----|-------------|-----------------|
| LOTE 3 | MJZ 5618 | DUCATO | 24 | R\$ 58,00 | R\$ 1.392,00 |
| | MJU 6189 | PALIO | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | MKO 5054 | FIESTA BOLSA FAMILIA | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | MLX 6584 | PALIO | 24 | R\$ 34,00 | R\$ 816,00 |
| | OHG 3900 | DUCATO | 24 | R\$ 58,00 | R\$ 1.392,00 |
| | QIZ2193 | SIENA | 36 | R\$ 34,00 | R\$ 1.224,00 |
| TOTAL | | | | | 6.456,00 |

| Educação | PLACA | VEICULO | Qtd | Valor Unit. | Valor Total R\$ |
|--------------------|----------|----------------------|-----|-------------|----------------------|
| LOTE 4 | MGH 3335 | ONIBUS | 24 | R\$ 95,00 | R\$ 2.280,00 |
| | MGH 2635 | ONIBUS | 24 | R\$ 95,00 | R\$ 2.280,00 |
| | MHI 3005 | MICRO ONIBUS | 24 | R\$ 70,00 | R\$ 1.680,00 |
| | MIY 0561 | ONIBUS C/ 68 | 24 | R\$ 95,00 | R\$ 2.280,00 |
| | MIC 8458 | ONIBUS C/ 29 | 24 | R\$ 95,00 | R\$ 2.280,00 |
| | MHV 9417 | ONIBUS C/ 24 | 24 | R\$ 95,00 | R\$ 2.280,00 |
| | MLY 8142 | MICRO ONIBUS ESPORTE | 24 | R\$ 70,00 | R\$ 1.680,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 14.760,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$ 52.708,00 |

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 25 de Setembro de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 81/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/PMBN/2018. LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE

OBJETO: "CONTRATAÇÃO POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA EXPLORAÇÃO DE BARREIRA DE AREÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIÁRIAS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS URBANAS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE: - SITUADO NA LOCALIDADE DO RIO BONITO, SR. CÉLIO SOMBRIO PEREIRA PARA EXTRAÇÃO DE AREÃO. SITUADO NA LOCALIDADE DO URUGUAIA, JAIR FELDHAUS BUSS PARA EXTRAÇÃO DE AREÃO. SITUADO NA LOCALIDADE DO ALTO URUGUAIA, PEDRO BUSS PARA EXTRAÇÃO DE AREÃO."

CONTRATO Nº 79/2018

LOCATÁRIO: CELIO SOMBRIO PEREIRA.

CPF nº 277.717.509-82.

ENDEREÇO: Estrada Geral do Rio Bonito, localidade do Rio Bonito, Braço do Norte.

VALOR: R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais).

CONTRATO Nº 80/2018

LOCATÁRIO: JAIR FELDHAUS.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 081 - Ano 06

Sexta -feira, 05 de Outubro de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

CPF nº 870.905.039-68.

ENDEREÇO: Estrada Geral do Uruguiaia, localidade do Uruguiaia, Braço do Norte.

VALOR: R\$ 3.533,28 (Três mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte e oito centavos).

CONTRATO Nº 81/2018

LOCATÁRIO: PEDRO BUSS.

CPF nº 070.554.559-87.

ENDEREÇO: ROD. SC 108, Bairro Represa, Braço do Norte.

VALOR: R\$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais).

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de setembro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO
Prefeito Municipal

